

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Pregão Eletrônico Nº 00035/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

06.951.656/0001-76 - ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>RETROESCAVADEIRA</u>	Unidade	6	R\$ 256.356,5300	R\$R\$ 252.830,0000	R\$ 1.516.980,0000
Marca: UN FORCLIFT Fabricante: UN FORCLIFT DO BRASIL Modelo / Versão: UN870 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroescavadeira sobre rodas, tração 4x4, motor diesel, potência bruta mínima 92 HP ou unidade equivalente, capacidade mínima da caçamba carregadeira 1,00 m ³ , peso operacional mínimo 74000 kg, com profundidade de escavação mímica de 4,5 metros. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Entrega conforme item 4.1.						
4	<u>CARREGADEIRA</u>	Unidade	6	R\$ 235.723,2000	R\$R\$ 219.000,0000	R\$ 1.314.000,0000
Marca: UN FORCLIFT Fabricante: UN FORCLIFT DO BRASIL Modelo / Versão: UN636 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá carregadeira sobre rodas, equipada com motor diesel, potência mínima 120 HP ou unidade equivalente, tração 4x4, caçamba capacidade mínima 1,7 m ³ , cabine fechada com ar-condicionado, peso operacional mínimo 10.000 kg. Garantia mínima 12 meses e assistência técnica garantida. Entrega conforme item 4.1.						
Total do Fornecedor:					R\$	2.830.980,0000
14.707.364/0001-10 - XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>RETROESCAVADEIRA</u>	Unidade	19	R\$ 256.356,5300	R\$R\$ 246.203,0000	R\$ 4.677.857,0000
Marca: XCMG Fabricante: XCMG Modelo / Versão: XT870BR-I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Retroescavadeira sobre rodas, tração 4x4, motor diesel, potência de 100 HP, capacidade da caçamba carregadeira 1,00 m ³ , peso operacional de 7600 kg, com profundidade de escavação de 4,5 metros. Garantia de 12 meses e assistência técnica garantida. Entrega conforme item 4.1. Validade da proposta 60 dias.						
3	<u>CARREGADEIRA</u>	Unidade	19	R\$ 235.723,2000	R\$R\$ 234.090,6900	R\$ 4.447.723,1100
Marca: XCMG Fabricante: XCMG Modelo / Versão: LW300KV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá carregadeira sobre rodas, equipada com motor diesel, potência de 130 HP, tração 4x4, caçamba capacidade de 1,8 m ³ , cabine fechada com ar-condicionado, peso operacional de 11.400 kg. Garantia de 12 meses e assistência técnica garantida. Entrega conforme item 4.1. Validade da proposta 60 dias.						
5	<u>MOTONIVELADORA</u>	Unidade	7	R\$ 484.687,7000	R\$R\$ 457.893,0000	R\$ 3.205.251,0000
Marca: XCMG Fabricante: XCMG Modelo / Versão: GR1803BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motoniveladora, com cabine fechada com ar-condicionado, motor diesel, potência de 193 HP, transmissão de 6 velocidades a frente e 3 a ré, peso operacional de 17.100 kg, lâmina largura de 3.660 mm. Ripper traseiro com cinco dentes. Garantia 12 meses. Entrega conforme item 4.1. Validade da proposta 60 dias.						
7	<u>ESCAVADEIRA HIDRAULICA</u>	Unidade	10	R\$ 498.389,8700	R\$R\$ 432.102,0000	R\$ 4.321.020,0000
Marca: XCMG Fabricante: XCMG Modelo / Versão: XE215BR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, com cabine fechada e ar-condicionado, motor diesel, potência de 155 HP, capacidade volumétrica da caçamba de 1,20 m ³ , peso operacional de 22.100 kg. Garantia de 12 meses e assistência técnica garantida. Entrega conforme item 4.1. Validade da proposta 60 dias.						
Total do Fornecedor:					R\$	16.651.851,1100
54.305.743/0011-70 - HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA						

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>VEÍCULO PICK-UP</u>	Unidade	7	R\$ 135.728,2000	R\$ 134.000,0000	R\$ 938.000,0000
<p>Marca: MITSUBISHI Fabricante: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA Modelo / Versão: L200 TRITON SPORT GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veículo de transporte de pessoal tipo Pick-Up, novo 0 Km, fabricação nacional, cabine dupla, quatro portas, motor Diesel, turboalimentado, refrigerado a água, com cilindros em linha, potência de 190cv, injeção direta, cilindrada de 2.4 l, tanque de combustível de 76 litros, transmissão mecânica com 06 marchas à frente e 01 ré, tração 4x4 e 4x4-reduzida, rodas de aço, pneus R16, direção hidráulica, freios hidráulicos-ABS, dianteiros com disco ventilado e traseiro com tambores, freio de serviço, vidros elétricos, retrovisores elétricos com controle interno, cabine com capacidade para 05 (cinco) passageiros, incluindo o motorista, bancos revestidos em tecido e com proteção de cabeça ajustável, jogo de tapetes emborrachados, volante ajustável, parabrisas degradê, suspensão dianteira independente e traseira de eixo rígido, climatização através de ar condicionado original instalado de fábrica, caçamba com capacidade de 1046 litros e proteção interna, capota marítima, estribos e para-choques originais, barra de proteção nas portas, bocal de abastecimento externo, sistema de som AM/FM, CD-player-MP3, autofalantes instalados, alarme e travas elétricas, itens mínimos de série: Airbag duplo frontal, cintos laterais com três pontos de fixação, hodômetro digital, barras laterais conta impactos, bancos dianteiros com inclinação ajustável, extintor de incêndio carregado, acessórios de segurança conforme legislação brasileira, roda e pneu sobressalente de emergência, garantia de fábrica mínima de 03 (três) anos, assistência técnica e rede credenciada em todas as capitais da Federação e no DF, manuais e documentação técnicos em português. O veículo ofertado deverá ter todos os itens originais de fábrica referentes ao seu modelo/versão de produção. O 1º emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados, emplacados e licenciados no município de entrega especificado pela Codevasf no item 4.1. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. Entrega conforme item 4.1. Nos preços unitários propostos estão incluídos todos os custos seguro, transporte, carga e descarga do material, testes de fábrica e do campo, mão-de-obra, leis sociais, encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias, securitárias, tributos (ICMS, PIS, COFINS, IRRF e IPI) e quaisquer encargos/taxas que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, nos fornecimentos objeto deste Edital No caso de omissão, considerar-se-ão como inclusas nos preços. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período.</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 938.000,0000
Valor Global da Ata:						R\$ 20.420.831,1100

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)